
2 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Читайте в выпуске:  

1. Решение  двадцать второй сессии Совета депутатов Сузунского района (шестого 

созыва) от 11.04.2023 № 109 «О внесении изменений в Устав городского поселения 

рабочего поселка Сузун Сузунского муниципального района Новосибирской 

области» 

Стр. 3 

2. Решение  двадцать второй сессии Совета депутатов Сузунского района (шестого 

созыва) от 11.04.2023 № 110 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 05.03.2022 № 

67» 

Стр. 6 

3. Решение  двадцать второй сессии Совета депутатов Сузунского района (шестого 

созыва) от 11.04.2023 № 111 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 05.03.2022 № 

68» 

Стр. 12 

4. Решение  двадцать второй сессии Совета депутатов Сузунского района (шестого 

созыва) от 11.04.2023 № 112 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 05.03.2022 № 

69» 

Стр. 15 

5. Решение  двадцать второй сессии Совета депутатов Сузунского района (шестого 

созыва) от 11.04.2023 № 113 «О признании утратившим силу решения Совета 

депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 

05.03.2022 № 70» 

Стр. 18 

6. Решение  двадцать второй сессии Совета депутатов Сузунского района (шестого 

созыва) от 11.04.2023 № 114 «О внесении изменений в решение 20 сессии Совета 

депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 

27.12.2022  года № 98 «О бюджете рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»» 

Стр. 19 

7. Решение  двадцать второй сессии Совета депутатов Сузунского района (шестого 

созыва) от 11.04.2023 № 115 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области» 

Стр. 23 

8. Решение  двадцать второй сессии Совета депутатов Сузунского района (шестого 

созыва) от 11.04.2023 № 116 «О внесении изменений в Правила благоустройства, 

обеспечения чистоты и порядка на территории рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области, утвержденные решением Совета депутатов рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 26.10.2017 № 50» 

Стр. 25 

9. Решение  двадцать второй сессии Совета депутатов Сузунского района (шестого 

созыва) от 11.04.2023 № 117 

Стр. 27 

Сузунский 

 

 

    № 04 (22) 

11 апреля 2023 

Информационный бюллетень 



3 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 
  

РЕШЕНИЕ 

(двадцать второй сессии)  

от 11.04.2023                                                                                                            № 109 

  

О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка 

Сузун Сузунского муниципального района Новосибирской области 

  

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 09.11.2020 № 370-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 26.13 Федерального 

закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», статьей 1 Закона Новосибирской области от 15.12.2022 № 304-ОЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Новосибирской области «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального 

образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области», Совет 

депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области, 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав городского поселения рабочего поселка Сузун Сузунского 

муниципального района Новосибирской области, принятый Решением десятой 

сессии Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области пятого созыва от 29.01.2016 № 1 (в редакции решений 

Совета депутатов рабочего поселка Сузун от 28.12.2016 № 35, от 21.07.2017 № 36, 

от 28.06.2018 № 18, от 25.12.2018 № 42, от 29.05.2019 № 18, от 27.07.2019 № 26, 

от 24.12.2019 № 42, от 28.05.2020 № 14, от 18.02.2021 № 21, от 10.12.2021 № 51, 

от 02.08.2022 № 78, от 27.12.2022 № 99), следующие изменения: 

1.1. Статью 21 Устава (Депутат Совета депутатов) дополнить частью 4.1. 

следующего содержания: 

«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои 

полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой 

информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

1.2 Статью 21 Устава (Депутат Совета депутатов) дополнить частью 5.1. 

следующего содержания: 

http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://192.168.168.4:8082/content/act/436182c9-b2d3-4e0f-9b27-95739022a937.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/65829c0a-cabf-46b4-9b8c-eb10b2aa26e0.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/46ff8534-adc8-433a-8534-e4ba85b5811c.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/8a076408-e1c3-42c9-b0e9-f0d2637095d5.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/d8f250f2-9afa-428c-a130-059e868d93cc.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/6347b5f9-d699-45ef-b8bd-6876935eaa13.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/591fe2b0-56c5-4e9d-b04b-9b339724d234.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/cf7f74bf-6445-43c0-b1fa-12583e016fd5.doc


4 
 

«5.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета 

депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех 

заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.». 

1.3. Часть 3 статьи 22 Устава (Основные гарантии осуществления 

полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном 

образовании рабочий поселок Сузун Сузунского района Новосибирской области) 

дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления 

на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по 

мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 

закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 

контракта о прохождении военной службы.». 

1.4. Статью 22 Устава (Основные гарантии осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании рабочий 

поселок Сузун Сузунского района Новосибирской области) дополнить пунктом 

4.1. следующего содержания: 

«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, 

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на 

военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не 

начисляется и не выплачивается.». 

1.5. В части 1 статьи 39.1 Устава (Средства самообложения граждан) после 

слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)». 

1.6. В части 2 статьи 39.1 Устава (Средства самообложения граждан) слова 

«и 4.1» заменить словами «, 4.1 и 4.3». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ 

«О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» 

предоставить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 

области в течение 15 дней. 

3. Главе рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области 

опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в течение 7 

дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новосибирской области. 

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате 

официального опубликования (обнародования) настоящего решения для 

включения указанных сведений в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок со дня 

официального опубликования (обнародования). 

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации 

и опубликования в информационном бюллетене «Сузунский вестник». 

 

http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/3e8f427c-a512-4684-a508-8dc47fb7d541.html


5 
 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                             Т.Г. Рублева 

  

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                             Т.Г. Рублева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 (двадцать второй сессии) 

 

От 11.04.2023                                                                                                   № 110 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области от 05.03.2022 № 67 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Сузун 

Сузунского муниципального района Новосибирской области, протестом 

прокурора Сузунского района Новосибирской области от 22.02.2023 № 2-13-

2023Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве  рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области, утвержденное решением Совета депутатов рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области от 05.03.2022 № 67 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. абзац второй части 1.5 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«Непосредственное осуществление муниципального контроля 

возлагается на отдел дорожного хозяйства, транспорта, связи и энергетики 

администрации Сузунского района»; 

1.2. пункт 3.4.1 части 3.4 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«В ходе профилактического визита контролируемое лицо 

информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его 

деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их 



7 
 

соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах 

снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности 

контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта 

контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска»; 

1.3. подпункт 5 пункта 4.1.3 части 4.1 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«5) Истечение срока исполнения решения Контрольного органа об 

устранении выявленного нарушения обязательных требований – в случаях, 

установленных частью 1 статьи 95 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-

ФЗ. 

Контрольные мероприятия без взаимодействия проводятся 

инспекторами на основании заданий уполномоченных должностных лиц 

Контрольного органа, включая задания, содержащиеся в планах работы 

Контрольного органа, в том числе в случаях, установленных Федеральным 

законом»; 

1.4. приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

1.5. приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                     Т.Г. Рублева 

 

  

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                     Т.Г. Рублева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=176923FAB863A4C98807594DEB28D7B584908B5FB1A28C9FDE44BBC16100CFA6F926E59E29B06F2294D6112762FB2C6143467A2C60D1A08Ae0ABN


8 
 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области  

от 11.04.2023 № 110 

 

«Приложение 1 

к Положению о муниципальном 

контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве рабочего поселка 

Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

 

Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках 

осуществления муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

 
 № 

п/п 

Объекты муниципального контроля в рамках осуществления 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве 

Категория 

риска 

1 Юридические лица, индивидуальные предприниматели при 

наличии в течение последних трех лет на дату принятия решения 

об отнесении деятельности юридического лица или 

индивидуального предпринимателя к категории риска 

предписания, не исполненного в срок, установленный 

предписанием, выданным по факту несоблюдения обязательных 

требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) 

контролируемыми лицами при осуществлении деятельности на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве 

Средний риск 

2 Юридические лица, индивидуальные предприниматели при 

наличии в течение последних пяти лет на дату принятия решения 

об отнесении деятельности юридического лица или 

индивидуального предпринимателя к категории риска 

предписания, выданного по итогам проведения плановой или 

внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за 

несоблюдение обязательных требований,  подлежащих 

исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при 

осуществлении деятельности на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве 

Умеренный 

риск 

3 Юридические лица, индивидуальные предприниматели и 

физические лица при отсутствии обстоятельств, указанных в 

Низкий риск  

 



9 
 

пунктах 1, 2 настоящих Критериев отнесения деятельности 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к 

категориям риска 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области  

от 11.04.2023 № 110 

 

«Приложение 2 

к Положению о муниципальном 

контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве рабочего поселка 

Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

 

Перечень индикаторов риска  

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках 

осуществления муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области 

 
Наименование индикатора Нормальное 

состояние для 

выбранного 

параметра 

(критерии оценки), 

единица измерения 

(при наличии) 

Показатель  

индикатора 

риска 

Наличие у Контролируемого лица вступившего в 

законную силу в течение последних трех лет на 

дату принятия решения об отнесении его 

деятельности к категории риска постановления о 

назначении административного наказания за 

совершение административного 

правонарушения, связанного с нарушением 

обязательных требований, подлежащих 

исполнению (соблюдению) контролируемыми 

лицами при осуществлении контролируемой 

деятельности 

0 > 1 шт. 

Наличие у Контролируемого лица в течение 

последних трех лет на дату принятия решения об 

отнесении его деятельности к категории риска 

предписания, не исполненного в срок, 

установленный предписанием, выданным по 

факту несоблюдения обязательных требований, 

подлежащих исполнению (соблюдению) 

1-2 > 2 шт. 



11 
 

контролируемыми лицами при осуществлении 

контролируемой деятельности 

Наличие у Контролируемого лица в течение 

последних пяти лет на дату принятия решения об 

отнесении его деятельности к категории риска 

предписания, выданного по итогам проведения 

плановой или внеплановой проверки по факту 

выявленных нарушений за несоблюдение 

обязательных требований, подлежащих 

исполнению (соблюдению) контролируемыми 

лицами при осуществлении контролируемой 

деятельности 

1-3 > 3 шт.  

 

 

 

 

 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 (двадцать второй сессии) 

 

От 11.04.2023                                                                                                   № 111 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области от 05.03.2022 № 68 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Сузун 

Сузунского муниципального района Новосибирской области, протестом 

прокурора Сузунского района Новосибирской области от 22.02.2023 № 2-13-

2023, Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

4. Внести в Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области, утвержденное решением Совета депутатов рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области от 05.03.2022 № 68 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области» (далее – Положение) следующие изменения: 

4.1. пункт 1.2 части 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.2. Предметом контроля в сфере благоустройства является 

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 

гражданами (далее – контролируемые лица) Правил благоустройства, 

обеспечения чистоты и порядка на территории рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области (далее – Правила 

благоустройства), требований к обеспечению доступности для инвалидов 

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и 

предоставляемых услуг (далее также – обязательные требования)»; 

1.2. подпункты 3, 4 пункта 1.6 части 1 Положения изложить в 

следующей редакции: 



13 
 

«3) обязательные требования по уборке территории рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области в зимний период, включая 

контроль проведения мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек 

кровель зданий, сооружений;  

4) обязательные требования по уборке территории рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области в летний период, включая 

обязательные требования по выявлению карантинных, ядовитых и сорных 

растений, борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов»; 

1.3. раздел 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. Обжалование решений администрации, действия (бездействия) 

должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль 

5.1. Решения администрации, действия (бездействия) должностных 

лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере 

благоустройства рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области, могут быть обжалованы в судебном порядке. 

5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, 

действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 

муниципальный контроль в сфере благоустройства рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области, не применяется». 

1.4. приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                     Т.Г. Рублева 

 

  

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                     Т.Г. Рублева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области 

от 11.04.2023 № 111 

 

«Приложение № 2 

к Положению о муниципальном 

контроле 

в сфере благоустройства рабочего 

поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

 
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые 

для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении администрацией Сузунского района 

контроля в сфере благоустройства 

 

 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области являются: 

1) невыполнение в установленный срок законного предписания 

контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных 

требований; 

2) поступление в контрольный орган от органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных 

объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о 

действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии 

нарушения обязательных требований и риска причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 (двадцать второй сессии) 

 

От 11.04.2023                                                                                                   № 112 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области от 05.03.2022 № 69 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Сузун 

Сузунского муниципального района Новосибирской области, протестом 

прокурора Сузунского района Новосибирской области от 22.02.2023 № 2-13-

2023, Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положения о муниципальном лесном контроле рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области, утвержденное 

решением Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области от 05.03.2022 № 69 «Об утверждении Положения о 

муниципальном лесном контроле рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. часть 1.2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.2. Предметом муниципального лесного контроля является 

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и 

гражданами (далее – контролируемые лица) в отношении лесных участков, 

находящихся в муниципальной собственности рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области (далее – лесные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности), требований, установленных в 

соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, другими 

федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами Новосибирской области в области 

использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов и лесоразведения, в 

том числе в области семеноводства в отношении семян лесных растений»; 



16 
 

1.2. часть 2.10 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:  

«2.10. Профилактический визит проводится в форме профилактической 

беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо 

путем использования видео-конференц-связи. 

Продолжительность профилактического визита составляет не более 

двух часов в течение рабочего дня.  

В ходе профилактического визита контролируемое лицо 

информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его 

деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля. 

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не 

выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. 

Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического 

визита, носят рекомендательный характер»; 

1.3. дополнить раздел 2 Положения частями 2.11-2.15 следующего 

содержания: 

«2.11. Инспектор проводит обязательный профилактический визит в 

отношении:  

1) контролируемых лиц, приступающих к осуществлению 

деятельности, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой 

деятельности (при наличии сведений о начале деятельности); 

2) объектов контроля, отнесенных к категориям значительного риска, в 

срок не позднее одного года со дня принятия решения об отнесении объекта 

контроля к указанной категории. 

2.12. Профилактические визиты проводятся по согласованию с 

контролируемыми лицами. 

2.13. Администрация направляет контролируемому лицу уведомление 

о проведении профилактического визита не позднее чем за пять рабочих дней 

до даты его проведения. 

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения 

профилактического визита (включая обязательный профилактический визит), 

уведомив об этом администрацию не позднее, чем за три рабочих дня до 

даты его проведения. 

2.14. По итогам профилактического визита инспектор составляет акт о 

проведении профилактического визита, форма которого утверждается 

администрацией. 

2.15. Администрация осуществляет учет проведенных 

профилактических визитов»; 

1.4. раздел 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) 

должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный лесной 

контроль 

4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных 

лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный лесной контроль, могут 

быть обжалованы в судебном порядке. 



17 
 

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, 

действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 

муниципальный лесной контроль, не применяется». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                     Т.Г. Рублева 

 

  

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                     Т.Г. Рублева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 (двадцать второй сессии) 

 

От 11.04.2023                                                                                                   № 113 

 

 

О признании утратившим силу решения Совета депутатов  

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области  

от 05.03.2022 № 70 

 

 

В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 35 Устава городского 

поселения рабочего поселка Сузун Сузунского муниципального района 

Новосибирской области, протестом прокурора Сузунского района 

Новосибирской области от 22.02.2023 № 2-13-2023, Совет депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 05.03.2022 № 

70 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области 

охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного 

значения в границах рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                     Т.Г. Рублева 

 

  

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                     Т.Г. Рублева 
 



19 
 

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

(двадцать второй сессии) 

От 11.04.2023                                                                                             № 114 

 

О внесении изменений в решение 20 сессии Совета депутатов рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 27.12.2022  

года № 98 «О бюджете рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

 

Совет депутатов рабочего посѐлка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение 20 сессии Совета депутатов рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области от 27.12.2022 года № 98 

«О бюджете рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области на 2023 год и плановый период   2024-2025 годов» следующие 

дополнения и изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

          «1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме      

231 031 425,93 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в 

сумме 184 979 426,28 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 184 979 426,28 рублей, в том числе объем субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, в сумме 156 182 886,28 рублей.  

          2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 243 812 664,68 

руб.; 

          3) дефицит местного бюджета  в сумме 12 781 238,75 руб.». 

         1.2. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции; 

         1.3. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 



20 
 

классификации расходов бюджета  на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» изложить в прилагаемой редакции; 

1.4. ведомственную структуру расходов бюджета поселения согласно 

приложения 4 «Ведомственная структура расходов бюджета рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции; 

1.5. Статью 6. Дорожный фонд рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области изложить в следующей редакции: 

 «1.   Утвердить объѐм бюджетных ассигнований дорожного фонда на 

2023 год в сумме 63 487 082,19 руб., в том числе за счет неиспользованного 

остатка акцизов на начало текущего финансового года – 1 411 558,90 руб., за 

счет доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ- 0,00 руб., за 

счет субсидий – 60 534 166,78 руб., за счет части общих доходов бюджета 

рабочего поселка Сузун- 721 743,27 руб., за счет возврата остатка субсидии 

на муниципальное задание бюджетного учреждения- 819 613,24 руб.; на 2024 

год – 64 338 892,28 руб., в том числе за счет доходов от акцизов на 

автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимых на территории РФ- 0,00 руб., за счет субсидии – 63 835 920,03 

руб., за счет части общих доходов бюджета рабочего поселка Сузун – 

502 972,25 руб. и на 2025 год – 50 262 086,63 руб., в том числе за счет 

доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимых на территории РФ- 0,00 руб., за 

счет субсидии -49 917 080,00 руб., за счет части общих доходов бюджета 

рабочего поселка Сузун – 345 006,63 руб.»; 

         1.6. приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой 

редакции; 

         1.7. приложение 9 «Распределение ассигнований на капитальные 

вложения из бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области по направлениям и объектам в 2023 году и плановый 

период на 2024 и 2025 годов по кодам классификации расходов бюджета» 

изложить в прилагаемой редакции; 

          1.8. Пункт 3 статьи 11 исключить; 

          2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Сузунский 

вестник» и разместить на официальном сайте рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области в сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 



21 
 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                    Т.Г. Рублѐва 

 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Сузун Сузунского района  

Новосибирской области                                                                      Т.Г. Рублѐва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 
 

 



23 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

(двадцать второй сессии) 

 

От 11.04.2023                                                                                                       № 115 

 

Об утверждении Правил землепользования и застройки  

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области  

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Сузун 

Сузунского муниципального района Новосибирской области, в целях 

актуализации Правил землепользования и застройки рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области для создания условий устойчивого 

развития территории, Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Правила землепользования и застройки рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Решение совета депутатов от 29.06.2017 № 32 «Правила 

землепользования и застройки рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области» от 03.08.2021 №39; 

2.2. Решение совета депутатов от 13.09.2018 № 29 «Правила 

землепользования и застройки рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области»; 

2.3. Решение совета депутатов от 28.03.2019 № 12 «Правила 

землепользования и застройки рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области»; 

2.4. Решение совета депутатов от 26.09.2019 № 30 «Правила 

землепользования и застройки рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области»; 

2.5. Решение совета депутатов от 18.02.2021 № 24 «Правила 

землепользования и застройки рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области»; 

2.6. Решение совета депутатов от 03.08.2021 № 39 «Правила 

землепользования и застройки рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области»; 



24 
 

2.7. Решение совета депутатов от 02.08.2022 № 77 «Правила 

землепользования и застройки рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области». 

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник» 

и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в сети 

«Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                         Т.Г. Рублева 

 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                         Т.Г. Рублева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

(двадцать второй сессии) 

 

От 11.04.2023                                     № 116 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и 

порядка на территории рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области, утвержденные решением Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 

26.10.2017 № 50 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  

 

Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области  

 

         РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 

территории рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области, утвержденные решением Совета депутатов рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области от 26.10.2017 № 50 «Об 

утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 

территории рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области» (далее - Правила) следующие изменения: 

1.1. Раздел 7 Правил «Особые требования к содержанию домашних и 

сельскохозяйственных животных» изложить в следующей редакции: 

«Раздел 7. Особые требования к содержанию животных.» 

7.1. Владельцы животных обязаны соблюдать требования Федерального 

закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации». 

7.2.  При содержании сельскохозяйственных животных владельцам 

необходимо соблюдать следующие требования: 

- не оставлять без присмотра сельскохозяйственных животных, действия 

которых создают помехи нормальному движению транспортных средств, 

проходу граждан на территорию строительных площадок, предприятий, 

промышленных баз, зон, автостоянок и других объектов, а также если они 

наносят вред зеленым насаждениям, дорожным покрытиям; 



26 
 

- не допускать выпас (выгул) сельскохозяйственных животных в парках, 

скверах, жилых кварталах и других общественных местах, не приспособленных 

для этого, в черте населенного пункта». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Сузунского района в сети «Интернет». 

 

 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                         Т.Г. Рублева 

 

  

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                         Т.Г. Рублева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
(двадцать второй сессии) 

 

От 11.04.2023                                                № 117 

 

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, расположенных на 

территории рабочего поселка Сузун Сузунского района  

Новосибирской области 
 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,  

Совет депутатов рабочего поселка Сузун 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить список кандидатур, предложенных Советом депутатов 

рабочего поселка Сузун, для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, расположенных на территории 

муниципального образования рабочий поселок Сузун Сузунского района 

Новосибирской области (согласно приложению). 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Сузунского района Новосибирской области в срок до 20.04.2023 

года. 

 

 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                     Т.Г. Рублева 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                     Т.Г. Рублева 

 



28 
 

 
 

Приложение к решению 

Совета депутатов рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области 

От 11.04.2023 года № 117 

№ 

п/

п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Место рождения 

Кем предложен Место регистрации 

УИК 

1 2 3  4 5  

1 

Акентьева 

Екатерина 

Сергеевна 

14.10.1989 р.п. Сузун, Сузунского 

района 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, ул. Горького, дом 

92 

912, 

914-

921 

2 

Алексеева 

Олеся 

Александровн

а 

26.09.1999 р.п. Сузун, Сузунского 

района 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, ул. Чкалова, дом 

70 

912, 

914-

921 

3 

Арсенова 

Людмила 

Андреевна 

22.03.1979 с. Болтово Сузунского 

района 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, ул. Солнечная, 

дом 25 квартира 2 

912, 

914-

921 

4 Бессонова 

Елена 

Николаевна 

02.01.1971 р.п.Сузун Сузунского 

района 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, ул. Малышевская 

дом 27 

919 

5 

Бобровская 

Галина 

Борисовна 

13.09.1978 с.Ключики Сузунского 

района 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, улица Западная 

дом 14 

912 

6 

Валегжанина 

Наталья 

Анатольевна 

27.05.1986 с.Темиртау 

Таштагольского 

района Кемеровской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, ул. Калинина дом 

96 квартира 1 

920 

7 Галстян 10.06.1995 с.Заковряжино Совет депутатов рабочего Новосибирская область, 915 



29 
 

Дмитрий 

Валерьевич 

Сузунского района 

Новосибирской 

области 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, улица Свердлова 

дом 45 

8 

Головко 

Марина 

Владимировна 

04.09.1973 р.п.Сузун Сузунского 

района 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, ул. Калинина дом 

96 квартира 1 

919 

9 

Дементьева 

Алена 

Николаевна 

13.05.1981 с.Бобровка  

Сузунского района 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, ул.Ленина дом 75 

квартира 2 

916 

10 

Иост Елена 

Викторовна 

22.09.1987 р.п. Сузун, Сузунского 

района 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, ул. Пролетарская, 

дом 172 

912, 

914-

921 

11 

Колосова 

Марина 

Геннадьевна 

12.11.1968 ст.Кушмурун 

Семинозерного района 

Кустанайской области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, улица Левина дом 

74 

914 

12 

Малышев 

Алексей 

Петрович 

15.11.1973 с.Ключики  

Сузунского района 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, улица 

Партизанская дом 99 

915 

13 

Павленко 

Артем 

Игоревич 

13.10.1989 г.Новосибирск Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, улица Фурманова 

13 

912 

 

14 

Русакова 

Инна 

Владимировна 

25.02.1967 ст.Баган Баганского 

района 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, улица Горького 

дом 71 квартира 4 

914 

15 

Стрельцова 

Елена 

Владимировна 

08.04.1967 Р.п. Михайловский, 

Михайловский район 

Алтайского края 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, ул. Ленина, дом 

912, 

914-

921 



30 
 

 

 
 

 Новосибирской области 66 

16 

Сугатов 

Антон 

Игоревич 

30.04.1991 р.п.Сузун Сузунского 

района 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, ул. Гагарина дом 

4 квартира 12 

917 

17 

Тулимбаева 

Светлана 

Михайловна 

 

09.04.1970 р.п. Сузун, Сузунского 

района 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, ул. Гоголя, дом 

40 квартира 2 

912, 

914-

921 

18 

Цорн Роман 

Викторович 

 

03.11.1986 с. Заковряжино 

Сузунского района, 

Новосибирской 

области 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, ул. 

Орджоникидзе, дом 11 

квартира 1 

912, 

914-

921 

19 

Штенвальд 

Екатерина 

Николаевна 

15.01.1987 г.Усть-Каменогорск 

Восточно-

Казахстанской 

области 

Казахстанской ССР 

Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун 

Сузунского района 

Новосибирской области 

Новосибирская область, 

Сузунский район, р.п. 

Сузун, 

ул.Комсомольская дом 

11 

918 


